



Winter-Honig Nuss & Zimt, 250g

So schmeckt der Winter!



Artikelnummer 0385	GTIN-Stück 4 002029 003853	GTIN-Verpackung 4 002029 993857	eco-ID 96769	
------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

HOYER

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Blütenhonig*, HASELNÜSSE gemahlen* 4%, Zimt*, Gewürze*

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

keine

Kurzbeschreibung

Winter-Honig „Nuss & Zimt“

Der winterliche Hochgenuss!

Feiner Blütenhonig mit Zimt und Nüssen veredelt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei Raumtemperatur aufbewahren

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier

Spuren möglich: Erdnuss, Lupine, Milch, Sesam, Cashewnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss

enthalten: Schalenfrüchte, Haselnuss, Zimt

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg





Winter-Honig Nuss & Zimt, 250g

So schmeckt der Winter!



Artikelnummer 0385	GTIN-Stück  4 002029 003853	GTIN-Verpackung  4 002029 993857	eco-ID 96769	
------------------------------	---	--	------------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Winter-Honig Nuss & Zimt, 250g

So schmeckt der Winter!



Artikelnummer 0385	GTIN-Stück 4 002029 003853	GTIN-Verpackung 4 002029 993857	eco-ID 96769	
------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Saisonartikel..... Winter

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... wie andere Rohkost auch ist Honig für Säuglinge unter 12 Monaten nicht geeignet
 Inverkehrbringer..... HOYER GmbH, Steinbruchstraße 18, D-82398 Polling

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1454 kJ / 344 kcal
 Fett..... 2,6 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,3 g
 Kohlenhydrate..... 78,8 g
 davon Zucker..... 73,1 g
 Eiweiß..... 1 g
 Salz..... 0 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
 Verpackungsmaterial..... Glas, Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand..... nein